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Kvalitets- och verksamhetsuppföljning, Nytida Data Återbruket, 
daglig verksamhet i extern regi.  

Inledning 
I Socialförvaltningens uppdrag och ansvar ingår uppföljning av de enheter som utför 
beslutade biståndsinsatser. Uppföljningen genomförs enligt SOSFS 2011:9 ”Socialstyrelsens 
föreskrifter och allmänna råd om ledningssystem för kvalitet i verksamhet enligt SoL, LVU, 
LVM och LSS.”. Dessa föreskrifter ska tillämpas i all verksamhet enligt Socialtjänstlagen 
(SoL), som avser omsorg om äldre och personer med funktionsnedsättning samt inom 
verksamheter med särskilda insatser enligt 9 § 2–10 lagen om stöd och service till vissa 
funktionshindrade (LSS).  

Till grund för uppföljning av verksamheten är 3 kap 3 § Socialtjänstlagen samt 6 § Lagen 
om stöd och service till vissa funktionshindrade. Kravet på god kvalitet gäller såväl för 
privat som offentlig verksamhet. När det gäller att fastställa vad ordet kvalitet står för bör 
brukarens kunskaper om och erfarenheter av verksamhetens kvalitet vara vägledande, 
men även personalens och ledningens kunskaper och erfarenheter ska vägas in. 

Syfte 
Systematisk kvalitetsuppföljning har två syften; att säkerställa att stöd, service och 
omvårdnad som bedrivs inom Socialförvaltningen svarar upp mot fastställda mål och 
förväntad kvalitet. Det andra är att försäkra sig om att verksamheten följer gällande lagar, 
förordningar, föreskrifter, riktlinjer och rutiner. En väsentlig del av den systematiska 
kvalitetsuppföljningen är att säkerställa allmänhetens insyn vilket sker genom redovisning 
av resultat på kommunens hemsida. Fokusområden som granskats vid dessa uppföljningar 
är: 

• Personal, ledning och kompetens  

• Systematiskt kvalitetsarbete inkl. dokumentation och avvikelsehantering 

Uppföljningsunderlag 
2024-10-28: Innan uppföljningstillfället har kontakt tagits med ansvarig chef på enheten, 
ett informationsbrev med önskemål om uppgifter att inkomma med inför fysisk träff skickas 
ut till chef. 

2024-11-22 och 2024-11-29: Stickprov av genomförandeplaner i verksamhetssystem.  

2024-11-25: Fysiskt möte Återbrukets lokal i Skogås: Närvarande vid mötet från 
verksamheten var regional verksamhetschef Lisa Sjölund, verksamhetschef Gunilla 
Tyssling. Från Socialförvaltningen deltog tillförordnad verksamhetsutvecklare Nathalie 
Eriksson. 
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Verksamhetsöversikt 
Av kvalitets- och verksamhetsuppföljningen framkommer Evus omsorg under sommaren 
2024 förvärvats av omsorgsföretaget Nytida. Omsorgsföretaget har cirka 460 enheter runt 
om i landet. Återbrukets dagliga verksamhet har för närvarande (40) deltagare, varav (6) 
stycken är från Nynäshamns kommun. Organisationens ledningsstruktur består av ägare, 
verksamhetschef och enhetschefer på respektive verksamhet. Inom organisationen finns 
även personal med ansvar för övergripande kvalité, inköp, HR, ekonomi, marknad/sälj samt 
externt anlitat part avseende hälso -och sjukvård.  

Verksamhetschef Lisa är utbildad socionom och har arbetat inom daglig verksamhet sedan 
år 2009. Hon har arbetat som verksamhetschef för Nytida i fyra år, innan dess har hon 
arbetat som coach och enhetschef. Inom Stockholm har Nytida cirka 46 verksamheter 
varav Lisa ansvarar för sex stycken av dessa.  

Verksamhetschef Gunilla arbetar på plats i verksamheten och växlar mellan Återbrukets 
dagliga verksamhet samt den dagliga verksamheten i Sorunda. Gunilla har genomgått 
omsorgsutbildning på högskola samt utbildningar inom LSS och juridik. Gunilla har arbetat 
inom daglig verksamhet sedan år 2000 som arbetsledare och enhetschef. Inom Evus 
omsorg har Gunilla arbetat som föreståndare och kvalitetschef, år 2021 tillträdde hon rollen 
som verksamhetschef.  

Utöver ledning består verksamheten av fyra tillsvidareanställda med titel coach och 
enhetsstöd. Kompetenskrav vid rekrytering är omsorgsutbildning samt utbildningar eller 
erfarenhet kopplat till något av verksamhetens aktiviteter så som programmering, IT eller 
multimedia. Coacher stöttar deltagarna med de dagliga aktiviteterna. Enhetsstödets 
ansvarområden är kvalitetsarbete tillsammans med verksamhetschef samt Nytidas kvalité 
och verksamhetsutvecklare Enhetsstödet stöder även medarbetarna med dokumentation 
och tar hänsyn till deltagarnas perspektiv vid behov av förändringar eller synpunkter på 
verksamheten. Långtidsfrånvaron under år 2024 ligger på 0%, korttidsfrånvaron 0,79% 
och personalomsättning 0%.  

Av skriftligt inkomna uppgifter inför fysiskt möte framgår att medarbetarna har tillgång till 
skriftliga rutiner för social dokumentation, synpunkter och klagomål, avvikelsehantering och 
genomförandeplaner under arbetstid, både i fysisk och digital form. Rutinerna ändras 
löpande efter behov, exempelvis efter avvikelse eller nya krav. Verksamheten använder ett 
digitalt ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete i enlighet med SOSFS 2011:9. 

Alla brukare har en kontaktperson och en 91,5% av deltagarna har en aktuell 
genomförandeplan. Inför uppföljningsmötet kan konstateras att samtliga 
genomförandeplaner inte har delats med myndighet enligt avtal (SUN 2021-68). Vid 
stickkontroll efter uppföljningsmötet då delning skett, kan avläsas att 
genomförandeplanens innehåll är i enlighet med avtal. 

Verksamhetsuppföljning 
Under uppföljningsmötet framkommer att omorganisationen efter att Evus omsorg 
förvärvats av Nytida, gick live i början av oktober. Det framgår av ledningen att de för 
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närvarande och under hösten har lagt mycket fokus på att komma in i Nytidas 
arbetsprocesser samt föra över befintliga rutiner så dessa stämmer överens med Nytidas. 
Medarbetarna håller för närvarande även på att introduceras i det nya dokumentations -
och avvikelsehanteringssystemet.  

Var tredje månad genomförs en arbetsmiljöundersökning, viss oro bland medarbetarna 
kunde i samband med denna identifieras. Ledningen uppger att resultatet i sin helhet var 
gott, det missnöje som uppmärksammats avser medarbetarnas delaktighet i 
omorganisationen. I efterhand har detta diskuterats med medarbetarna, missnöjet avsåg 
exempelvis ovisshet kring nytt dokumentationssystem och var man för närvarande kan 
hitta viss information.  

Alla medarbetare erbjuds en individuell utvecklingsplan med utgångspunkt från 
medarbetarsamtal. Årligen genomgår medarbetarna utbildningar i bland annat basala 
hygienrutiner, GDPR, brandsäkerhet och suicidprevention. Via Nytidas samarbete med 
företaget LÄRA, har verksamheten och dess anställda tillgång till utbildningar och 
kompetenshöjande insatser för socialt arbete och omsorg. Vissa utbildningar genomgår 
medarbetarna individuellt efter kompetensbehov och vissa genomförs under APT, detta för 
att kunna diskutera tillsammans i helgrupp.  

Egenkontroller utförs enligt ett årshjul med specifika punkter för varje månad. Alla 
verksamheter inom Nytida genomför även en större egenkontroll två gånger per år, där en 
enkät med kontrollfrågor besvaras. Enkäten, som innehåller över hundra frågor, besvaras 
delvis i samarbete med medarbetarna för att säkerställa relevanta svar och engagera dem i 
förbättringsarbetet. Frågor som besvaras med ”nej” eller ”delvis” registreras i systemets 
förbättringslogg för uppföljning. Verksamhetschef, verksamhetsutvecklare och enhetsstöd 
träffas varannan månad för att gå igenom kvalitetsfrågor och förbättringslogg. 

Ledningen beskriver verksamhetens möteskultur som god. Varje dag hålls planeringsmöten 
med genomgång inför kommande arbetspass. Verksamhetsmöten hålls varje vecka med 
fokus på verksamheten, aktiviteter och deltagarna. APT hålls månatligen. Var tredje månad 
äger deltatagarråd rum, ett tillfälle då deltagarna erbjuds komma med eventuella 
synpunkter och klagomål. Ledningen framför att innan stående även kan lämnas in 
anonymt, fysiskt och digitalt.  

Under 2024 har ett synpunkt -och klagomålsärende inkommit, detta avsåg önskan från 
deltagare om att köpa en specifik rengöringsprodukt. Avseende avvikelser har 
verksamheten under året upprättat fyra stycken. Avvikelserna avser brist i information till 
deltagare, epileptiskt anfall samt konflikt mellan två deltagare. Alla avvikelser har hanterats 
av verksamhetschefen enligt rutin och eventuella åtgärder eller revideringar av rutiner har 
genomförts. Ett exempel på detta är att rutinen för att informera deltagarna om eventuella 
förändringar, har diskuterats tillsammans med medarbetarna. 

Ledningen beskriver medarbetarnas kunskap och följsamhet till rutiner som god, de 
framför som exempel att de avvikelser som upprättats under året är gjorda av olika 
medarbetare. Avseende aktuella genomförandeplaner framförs att de som saknas är för 
deltagare som nyligen tillkommit verksamheten.  
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Samlad bedömning 
Socialförvaltningen anser att verksamheten har rutiner och arbetssätt som uppfyller 
kvalitetskraven. Verksamheten är medveten om sina utvecklingsområden, och den största 
utmaningen för verksamheten just nu är att anpassa sig till Nytidas arbetsprocesser, 
rutiner och digitala system. Verksamheten har inkommit med önskat skriftligt underlag 
enligt tidsangivelse i enlighet med avtal, vissa undantag och kompletteringar har skett i 
samråd med kvalité och verksamhetutvecklare. Socialförvaltningen ser att verksamheten 
vidtar följande åtgärd: 

• Säkerställa följsamhet till rutin om att dela genomförandeplaner med myndighet 
(krav). 

Utifrån ovanstående görs bedömningen att Nytidas dagliga verksamhet Data återbruket, 
blir godkända i 2024 års kvalitets -och verksamhetsuppföljning.  

 


